
1

PRÉFET DE LA
MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2016-042

PUBLIÉ LE 24 MAI 2016



Sommaire

ARS
R02-2016-05-12-005 - arrêté2016-67-Agrément BIOLAB (2 pages) Page 4

R02-2016-05-12-004 - arrêtéARS-2016-66-Autorisation (3 pages) Page 7

R02-2016-05-18-004 - CH St Esprit - activité MARS 2016 (3 pages) Page 11

R02-2016-05-18-005 - CHUM - Activité MARS 2016 (5 pages) Page 15

R02-2016-05-13-004 - CHUM-1ère dotation except d'aide à la trésorerie-Ex2016 (3 pages) Page 21

R02-2016-05-18-006 - Clinique Ste Marie - décision n° 18  - autorisation chir  urologie (2

pages) Page 25

Centre pénitentiaire de DUCOS
R02-2016-05-11-003 - Arrêté de subdélégation de signature CSP (1 page) Page 28

DEAL
R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant

autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une installation de traitement de

matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" (28 pages) Page 30

DEAL MARTINIQUE
R02-2016-05-02-006 - 201605 003 arrêté zone alerte sécheresse (3 pages) Page 59

R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 (6

pages) Page 63

DIECCTE
R02-2016-04-28-005 - DOC120516 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive d'un

organisme de services à la personne - SAP810007609 - Acte 260 - Entreprise YBM

MULTI SERVICES 972 (2 pages) Page 70

R02-2016-04-28-004 - DOC120516-001 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive

d'un organisme de services à la personne - Association MULTI-SERVICES à la

PERSONNE LA RUBY MORNAISE - N° SAP 508516374 - Acte 241 (2 pages) Page 73

R02-2016-04-29-005 - DOC120516-002 - Récépissé de déclaration exclusive d'un

organisme de services à la personne - Entreprise Sophie SARDAIGNE (2 pages) Page 76

DIRECTION DE LA MER DE LA MARTINIQUE
R02-2016-05-12-003 - Arrêté portant règlementation des secteurs maritimes concernés par

une manifestation nautique (3 pages) Page 79

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC
R02-2016-05-13-003 - DAC subdélégations juin 2016 (2 pages) Page 83

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA MARTINIQUE -
DRFIP

R02-2016-05-17-003 - ARRETE DE DECLASSEMENT FDF ANSES A DIAMANT

DUCOS FRANCOIS TROIS I RIVIERE PI AU 17 MAI 2016 (2 pages) Page 86

PREFECTURE DE LA MARTINIQUE
R02-2016-05-17-001 - ARRETE Gaoulé pou listwa 2016 (2 pages) Page 89

2



PREFECTURE MARTINIQUE
R02-2016-05-18-002 - AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation de

conduire une campagne dans les eaux territoriales et la zone économique exclusive

françaises au large de la Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martin (5 pages) Page 92

R02-2016-05-18-003 - AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation de mettre

en œuvre une hélisurface à bord du navire "Pelorus" (5 pages) Page 98

PREFECTURE MARTINIQUE - BRH
R02-2016-05-13-002 - Arrêté CAP 2016 (4 pages) Page 104

PREFECTURE MARTINIQUE - SIDPC
R02-2016-05-12-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation au

brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique (BNSSA) (2 pages) Page 109

SATPN
R02-2016-05-11-004 - Arrêté portant composition du jury chargé de la notation des

épreuves d'admission du recrutement de la 12ème promotion de cadets de la

République-option police nationale au titre de l'année 2016. (2 pages) Page 112

R02-2016-05-13-001 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés de la Police nationale de la

Martinique.                                                                                                                               

(2 pages) Page 115

SOUS-PREFECTURE DU MARIN 
R02-2016-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18-05-2016 portant cessation de fonctions et

nomination d'un régisseur de recettes à la sous-préfecture du Marin (2 pages) Page 118

R02-2016-05-17-002 - Arrêté préfectoral modificatif pour une AOT à la SEMSAMAR sur

le domaine public maritime, plage Ti Coco au Diamant (2 pages) Page 121

3



ARS

R02-2016-05-12-005

arrêté2016-67-Agrément BIOLAB

Arrêté ARS N° 2016-67 portant modification d'agrément du Laboratoire de Biologie Médicale

Multi Sites "SELARL BIOLAB MARTINIQUE"

ARS - R02-2016-05-12-005 - arrêté2016-67-Agrément BIOLAB 4



ARS - R02-2016-05-12-005 - arrêté2016-67-Agrément BIOLAB 5



ARS - R02-2016-05-12-005 - arrêté2016-67-Agrément BIOLAB 6



ARS

R02-2016-05-12-004

arrêtéARS-2016-66-Autorisation

Arrêté ARS N° 2016-66 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du Laboratoire

de Biologie Médicale Multi Sites "Selarl BIOLAB MARTINIQUE"

ARS - R02-2016-05-12-004 - arrêtéARS-2016-66-Autorisation 7



ARS - R02-2016-05-12-004 - arrêtéARS-2016-66-Autorisation 8



ARS - R02-2016-05-12-004 - arrêtéARS-2016-66-Autorisation 9



ARS - R02-2016-05-12-004 - arrêtéARS-2016-66-Autorisation 10



ARS

R02-2016-05-18-004

CH St Esprit - activité MARS 2016

Centre hospitalier de Saint Esprit : arrêté ARS N° 2016-82 fixant le montant des ressources

d'assurance maladie dû au titre de l'activité déclarée au mois de MARS 2016

ARS - R02-2016-05-18-004 - CH St Esprit - activité MARS 2016 11



ARS - R02-2016-05-18-004 - CH St Esprit - activité MARS 2016 12



ARS - R02-2016-05-18-004 - CH St Esprit - activité MARS 2016 13



ARS - R02-2016-05-18-004 - CH St Esprit - activité MARS 2016 14



ARS

R02-2016-05-18-005

CHUM - Activité MARS 2016

CHU de Martinique : arrêté ARS N° 2016-83 fixant le montant des ressources d'assurance

maladie dû au titre de l'activité déclarée au mois de MARS 2016

ARS - R02-2016-05-18-005 - CHUM - Activité MARS 2016 15



ARS - R02-2016-05-18-005 - CHUM - Activité MARS 2016 16



ARS - R02-2016-05-18-005 - CHUM - Activité MARS 2016 17



ARS - R02-2016-05-18-005 - CHUM - Activité MARS 2016 18



ARS - R02-2016-05-18-005 - CHUM - Activité MARS 2016 19



ARS - R02-2016-05-18-005 - CHUM - Activité MARS 2016 20



ARS

R02-2016-05-13-004

CHUM-1ère dotation except d'aide à la trésorerie-Ex2016

CHU de Martinique : arrêté ARS N° 2016-081 portant 1ère allocation de ressource en Dotation

Annuelle de Financement (DAF) - Exercice 2016

ARS - R02-2016-05-13-004 - CHUM-1ère dotation except d'aide à la trésorerie-Ex2016 21



ARS - R02-2016-05-13-004 - CHUM-1ère dotation except d'aide à la trésorerie-Ex2016 22



ARS - R02-2016-05-13-004 - CHUM-1ère dotation except d'aide à la trésorerie-Ex2016 23



ARS - R02-2016-05-13-004 - CHUM-1ère dotation except d'aide à la trésorerie-Ex2016 24



ARS

R02-2016-05-18-006

Clinique Ste Marie - décision n° 18  - autorisation chir 

urologie

Clinique Sainte Marie : décision ARS N° 2016/18 portant sur le renouvellement d'autorisation

d'exercer l'activité de chirurgie carcinologique en urologie

ARS - R02-2016-05-18-006 - Clinique Ste Marie - décision n° 18  - autorisation chir  urologie 25



ARS - R02-2016-05-18-006 - Clinique Ste Marie - décision n° 18  - autorisation chir  urologie 26



ARS - R02-2016-05-18-006 - Clinique Ste Marie - décision n° 18  - autorisation chir  urologie 27



Centre pénitentiaire de DUCOS

R02-2016-05-11-003

Arrêté de subdélégation de signature CSP

arrêté portant délégation de signature à la responsable et aux agents du CSP

Centre pénitentiaire de DUCOS - R02-2016-05-11-003 - Arrêté de subdélégation de signature CSP 28



Centre pénitentiaire de DUCOS - R02-2016-05-11-003 - Arrêté de subdélégation de signature CSP 29



DEAL

R02-2016-05-10-007

arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant

autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter

une installation de traitement de matériaux sur le territoire

de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue"

DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 30



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 31



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 32



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 33



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 34



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 35



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 36



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 37



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 38



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 39



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 40



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 41



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 42



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 43



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 44



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 45



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 46



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 47



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 48



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 49



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 50



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 51



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 52



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 53



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 54



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 55



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 56



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 57



DEAL - R02-2016-05-10-007 - arrêté préfectoral n° 201605-0006 du 10 mai 2016 portant autorisation à la société GRAVILLONORD d’exploiter une
installation de traitement de matériaux sur le territoire de la commune du Robert au lieu-dit "La Digue" 58



DEAL MARTINIQUE

R02-2016-05-02-006

201605 003 arrêté zone alerte sécheresse

Zone alerte sécheresse

DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-02-006 - 201605 003 arrêté zone alerte sécheresse 59



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-02-006 - 201605 003 arrêté zone alerte sécheresse 60



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-02-006 - 201605 003 arrêté zone alerte sécheresse 61



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-02-006 - 201605 003 arrêté zone alerte sécheresse 62



DEAL MARTINIQUE

R02-2016-05-12-006

arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12

05 2016

AOT sur DPM pour la SARA

DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 63



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 64



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 65



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 66



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 67



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 68



DEAL MARTINIQUE - R02-2016-05-12-006 - arrete N° DEAL 201605 0013  portant aot du dpm du 12 05 2016 69



DIECCTE

R02-2016-04-28-005

DOC120516 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive

d'un organisme de services à la personne - SAP810007609

- Acte 260 - Entreprise YBM MULTI SERVICES 972

DIECCTE - R02-2016-04-28-005 - DOC120516 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne - SAP810007609 - Acte
260 - Entreprise YBM MULTI SERVICES 972 70



DIECCTE - R02-2016-04-28-005 - DOC120516 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne - SAP810007609 - Acte
260 - Entreprise YBM MULTI SERVICES 972 71



DIECCTE - R02-2016-04-28-005 - DOC120516 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne - SAP810007609 - Acte
260 - Entreprise YBM MULTI SERVICES 972 72



DIECCTE

R02-2016-04-28-004

DOC120516-001 - Récépissé de déclaration d'activité

exclusive d'un organisme de services à la personne -

Association MULTI-SERVICES à la PERSONNE LA

RUBY MORNAISE - N° SAP 508516374 - Acte 241

DIECCTE - R02-2016-04-28-004 - DOC120516-001 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne - Association
MULTI-SERVICES à la PERSONNE LA RUBY MORNAISE - N° SAP 508516374 - Acte 241 73



DIECCTE - R02-2016-04-28-004 - DOC120516-001 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne - Association
MULTI-SERVICES à la PERSONNE LA RUBY MORNAISE - N° SAP 508516374 - Acte 241 74



DIECCTE - R02-2016-04-28-004 - DOC120516-001 - Récépissé de déclaration d'activité exclusive d'un organisme de services à la personne - Association
MULTI-SERVICES à la PERSONNE LA RUBY MORNAISE - N° SAP 508516374 - Acte 241 75



DIECCTE

R02-2016-04-29-005

DOC120516-002 - Récépissé de déclaration exclusive d'un

organisme de services à la personne - Entreprise Sophie

SARDAIGNE
Récépissé de déclaration exclusive d'un organisme SAP enregistré sous le n° 538433715 - Acte

258 - Entreprise SARDAIGNE Sophie

DIECCTE - R02-2016-04-29-005 - DOC120516-002 - Récépissé de déclaration exclusive d'un organisme de services à la personne - Entreprise Sophie
SARDAIGNE 76



DIECCTE - R02-2016-04-29-005 - DOC120516-002 - Récépissé de déclaration exclusive d'un organisme de services à la personne - Entreprise Sophie
SARDAIGNE 77



DIECCTE - R02-2016-04-29-005 - DOC120516-002 - Récépissé de déclaration exclusive d'un organisme de services à la personne - Entreprise Sophie
SARDAIGNE 78



DIRECTION DE LA MER DE LA MARTINIQUE

R02-2016-05-12-003

Arrêté portant règlementation des secteurs maritimes

concernés par une manifestation nautique

Arrêté portant réglementation des secteurs maritimes concernés par la compétition de scooters

des mers "GYMKHANA" organisée par le club Jet Attitu'd à Sainte-Marie le dimanche 15 mai

2016

DIRECTION DE LA MER DE LA MARTINIQUE - R02-2016-05-12-003 - Arrêté portant règlementation des secteurs maritimes concernés par une
manifestation nautique 79



DIRECTION DE LA MER DE LA MARTINIQUE - R02-2016-05-12-003 - Arrêté portant règlementation des secteurs maritimes concernés par une
manifestation nautique 80



DIRECTION DE LA MER DE LA MARTINIQUE - R02-2016-05-12-003 - Arrêté portant règlementation des secteurs maritimes concernés par une
manifestation nautique 81



DIRECTION DE LA MER DE LA MARTINIQUE - R02-2016-05-12-003 - Arrêté portant règlementation des secteurs maritimes concernés par une
manifestation nautique 82



DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC

R02-2016-05-13-003

DAC subdélégations juin 2016

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2016-05-13-003 - DAC subdélégations juin 2016 83



DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2016-05-13-003 - DAC subdélégations juin 2016 84



DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2016-05-13-003 - DAC subdélégations juin 2016 85



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES

PUBLIQUES DE LA MARTINIQUE - DRFIP

R02-2016-05-17-003

ARRETE DE DECLASSEMENT FDF ANSES A

DIAMANT DUCOS FRANCOIS TROIS I RIVIERE PI

AU 17 MAI 2016

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA MARTINIQUE - DRFIP - R02-2016-05-17-003 - ARRETE DE DECLASSEMENT FDF
ANSES A DIAMANT DUCOS FRANCOIS TROIS I RIVIERE PI AU 17 MAI 2016 86



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA MARTINIQUE - DRFIP - R02-2016-05-17-003 - ARRETE DE DECLASSEMENT FDF
ANSES A DIAMANT DUCOS FRANCOIS TROIS I RIVIERE PI AU 17 MAI 2016 87



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA MARTINIQUE - DRFIP - R02-2016-05-17-003 - ARRETE DE DECLASSEMENT FDF
ANSES A DIAMANT DUCOS FRANCOIS TROIS I RIVIERE PI AU 17 MAI 2016 88



PREFECTURE DE LA MARTINIQUE

R02-2016-05-17-001

ARRETE Gaoulé pou listwa 2016

Course pédestre 21 mai 2016, le Carbet

PREFECTURE DE LA MARTINIQUE - R02-2016-05-17-001 - ARRETE Gaoulé pou listwa 2016 89



  

Arrêté N° 
   

portant autorisation de la course pédestre intitulée
« Gaoulé pou listwa »

Le Sous-Préfet de l’arrondissement de Saint-Pierre 

VU le Code de la Route en ses articles R. 411-29 à R. 411-32 ;

VU le Code de la Santé Publique, article L.3321-1 ;

VU le Code du Sport en ses articles L.331-9 à L.331-12 ;

VU le décret n° 2007-1133 du 24 juillet 2007, relatif aux dispositions réglementaires du Code du Sport R.331-6 à
R.331-17 portant réglementation générale des épreuves et compétitions sportives sur la voie publique,

Vu l’attestation de couverture sanitaire signée par le Docteur Karl Dossou le 19 mars 2016,

Vu l’attestation de couverture sanitaire signée par S. Vandestoc le responsable de la SARL Digitale ambulances le
23 mars 2016,  

VU la demande d’autorisation présentée le 8 mars 2016 par l’association « Machoket » et  la « Mairie sportive de
Fort-de-France », demande reçue en sous-préfecture le 26 avril 2016,

VU l’attestation d’assurance en date du 8 janvier 2016 souscrite auprès de la « MAAF PRO »,

VU l'avis favorable formulé par la commission régionale de course hors stade de la ligue d’athlétisme de la
Martinique le 20 avril 2016, 

VU l’avis favorable formulé par le Médecin-inspecteur de la santé de l'ARS le 27 avril 2016,

VU l’avis favorable formulé par le Commandant de la communauté de brigades de Saint-Pierre le 27 avril 2016,

VU l’avis favorable formulé par le Directeur de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale le 3 mai 2016,

VU l’avis favorable formulé par le Service départemental d’incendie et de secours le 12 mai 2016,

VU l’arrêté du maire de la commune du Carbet du 29 avril 2016 reçu le 4 mai 2016 portant avis favorable,

VU l’avis favorable formulé par le Président du conseil exécutif de la collectivité territoriale de la Martinique daté
du 12 mai 2016,  

Sur proposition du Secrétaire Général de la sous-préfecture

ARRÊTE

Article 1  er – l’association « Machoket » représentée par Mme Gisèle Ericher et  la « Mairie sportive de Fort-de-
France », sont autorisés à organiser, le samedi 21 mai 2016 de 15h à 18h sur le territoire de la commune du
Carbet, la course pédestre intitulée « Gaoulé pou listwa». 

Article 2 - L'organisateur devra prendre l'attache des services techniques communaux et assurer l'information
préalable des riverains ainsi que des usagers par voie de presse écrite, parlée et audiovisuelle, sur les mesures
prévues pour le déroulement de cette manifestation.

PRÉFET DE LA MARTINIQUE

PREFECTURE DE LA MARTINIQUE - R02-2016-05-17-001 - ARRETE Gaoulé pou listwa 2016 90



Article  3 -  Les  routes  étant  ouvertes  à  la  circulation,  l'organisateur  devra  prendre  toutes  les  dispositions
nécessaires pour garantir la sécurité de la manifestation, à savoir :

 un encadrement efficace des participants.
 le respect du code de la route, 
 la sécurité des riverains,
 la présence de signaleurs actifs, vigilants et en nombre suffisant, placés à toutes les intersections, une 

quinzaine de minutes avant le passage des coureurs. Les signaleurs seront identifiables au moyen d’un 
brassard marqué “Course”, d’une chasuble fluorescente, ou d’une tenue spécifique à l’organisation, et
devront être équipés d’un matériel de signalisation approprié, répondant aux exigences réglementaires, 
Ils seront en possession d’une copie du présent arrêté et auront pour mission d’informer les usagers de la
course et d’assurer la priorité qui s’y attache,

 le port par les coureurs des équipements et documents nécessaires à leur participation à la compétition
(lesquels coureurs devront être attentifs au respect du code de la route),

 un véhicule pourvu d’équipements sonores et lumineux, annonçant la course,
 ce dispositif sera maintenu jusqu’au passage du dernier participant, qui sera suivi d’un véhicule « balai »,

portant à l’arrière un panneau avec l’inscription « Fin de course » et qui fermera la marche.

Article 4 - L'organisateur devra mettre en place :

-une couverture  médicale  adaptée  avec présence  d’un matériel  de  réanimation,  de secouristes,  d’une
ambulance réglementairement armée en personnel et en matériel et d’un médecin qui sera chargé de la
direction des secours et de l’interconnexion avec le SAMU en cas de besoin.

       -un poste de secours fixe sera prévu à l’arrivée des coureurs.

Article 5 - La vente de boissons alcoolisées est STRICTEMENT INTERDITE par les marchands ambulants au
départ, à l’arrivée et tout au long du parcours (la bière est une boisson alcoolisée).

Article 6   – L’autorisation peut être suspendue ou rapportée à tout moment s’il apparaît que les conditions de
sécurité ne se trouvent plus réunies ou que l’organisateur, malgré la mise en demeure qui lui en est faite par
l’autorité  administrative,  ne respecte  plus ou ne fait  plus respecter  par  les  participants  et  les  spectateurs  des
dispositions prévues par le règlement particulier de la manifestation en vue de leur protection (Article R.331.28 du
Code du Sport).

Article  7 –  En  cas  de  non-respect  des  prescriptions  du  présent  arrêté,  relatives  à  la  sécurité,  l'organisateur
s’exposera aux peines prévues pour les contraventions de la 5ème classe (soit 1.500 euros maximum article R331-
17-2 alinéa 2 du Code du Sport).

Article 8       – Le Secrétaire Général de la sous-préfecture de l'arrondissement de Saint-Pierre,
        – Le Président du conseil exécutif de la collectivité territoriale de la Martinique,

  – Le Maire de la commune du Carbet,
  – Le Commandant de la gendarmerie de la Martinique,
  - Le Directeur de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale,
 –  Le Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours, 
  – Le médecin-inspecteur de la santé de l'ARS 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Saint-Pierre, le 17 mai 2016

                        Le Sous-Préfet 

                          Etienne GUILLET

PREFECTURE DE LA MARTINIQUE - R02-2016-05-17-001 - ARRETE Gaoulé pou listwa 2016 91



PREFECTURE MARTINIQUE

R02-2016-05-18-002

AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation

de conduire une campagne dans les eaux territoriales et la

zone économique exclusive françaises au large de la

Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martinautorisation de conduire une campagne dans les eaux territoriales et la zone économique

exclusive françaises 

PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-002 - AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation de conduire une campagne dans les eaux
territoriales et la zone économique exclusive françaises au large de la Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martin 92



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-002 - AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation de conduire une campagne dans les eaux
territoriales et la zone économique exclusive françaises au large de la Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martin 93



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-002 - AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation de conduire une campagne dans les eaux
territoriales et la zone économique exclusive françaises au large de la Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martin 94



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-002 - AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation de conduire une campagne dans les eaux
territoriales et la zone économique exclusive françaises au large de la Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martin 95



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-002 - AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation de conduire une campagne dans les eaux
territoriales et la zone économique exclusive françaises au large de la Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martin 96



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-002 - AEM - Arrêté Préfectoral n° 2016-42 portant autorisation de conduire une campagne dans les eaux
territoriales et la zone économique exclusive françaises au large de la Guadeloupe, de Saint Barthélemy et de Saint Martin 97



PREFECTURE MARTINIQUE

R02-2016-05-18-003

AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation

de mettre en œuvre une hélisurface à bord du navire

"Pelorus"
autorisation de mettre en œuvre une hélisurface à bord du navire "Pelorus"

PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-003 - AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation de mettre en œuvre une hélisurface à bord du
navire "Pelorus" 98



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-003 - AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation de mettre en œuvre une hélisurface à bord du
navire "Pelorus" 99



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-003 - AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation de mettre en œuvre une hélisurface à bord du
navire "Pelorus" 100



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-003 - AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation de mettre en œuvre une hélisurface à bord du
navire "Pelorus" 101



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-003 - AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation de mettre en œuvre une hélisurface à bord du
navire "Pelorus" 102



PREFECTURE MARTINIQUE - R02-2016-05-18-003 - AEM - Arrêté préfectoral n°2016-43 portant autorisation de mettre en œuvre une hélisurface à bord du
navire "Pelorus" 103



PREFECTURE MARTINIQUE - BRH

R02-2016-05-13-002

Arrêté CAP 2016

Arrêté portant désignation des représentants de l'administration et du personnel au sein des

commissions administratives locales

PREFECTURE MARTINIQUE - BRH - R02-2016-05-13-002 - Arrêté CAP 2016 104



PREFECTURE MARTINIQUE - BRH - R02-2016-05-13-002 - Arrêté CAP 2016 105



PREFECTURE MARTINIQUE - BRH - R02-2016-05-13-002 - Arrêté CAP 2016 106



PREFECTURE MARTINIQUE - BRH - R02-2016-05-13-002 - Arrêté CAP 2016 107



PREFECTURE MARTINIQUE - BRH - R02-2016-05-13-002 - Arrêté CAP 2016 108



PREFECTURE MARTINIQUE - SIDPC

R02-2016-05-12-002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la

formation au brevet national de sécurité et de sauvetage

aquatique (BNSSA)

PREFECTURE MARTINIQUE - SIDPC - R02-2016-05-12-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation au brevet national de sécurité et
de sauvetage aquatique (BNSSA) 109



PREFECTURE MARTINIQUE - SIDPC - R02-2016-05-12-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation au brevet national de sécurité et
de sauvetage aquatique (BNSSA) 110



PREFECTURE MARTINIQUE - SIDPC - R02-2016-05-12-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour la formation au brevet national de sécurité et
de sauvetage aquatique (BNSSA) 111



SATPN

R02-2016-05-11-004

Arrêté portant composition du jury chargé de la notation

des épreuves d'admission du recrutement de la 12ème

promotion de cadets de la République-option police

nationale au titre de l'année 2016.

SATPN - R02-2016-05-11-004 - Arrêté portant composition du jury chargé de la notation des épreuves d'admission du recrutement de la 12ème promotion de
cadets de la République-option police nationale au titre de l'année 2016. 112



SATPN - R02-2016-05-11-004 - Arrêté portant composition du jury chargé de la notation des épreuves d'admission du recrutement de la 12ème promotion de
cadets de la République-option police nationale au titre de l'année 2016. 113



SATPN - R02-2016-05-11-004 - Arrêté portant composition du jury chargé de la notation des épreuves d'admission du recrutement de la 12ème promotion de
cadets de la République-option police nationale au titre de l'année 2016. 114



SATPN

R02-2016-05-13-001

Arrêté portant nomination des membres du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des

services déconcentrés de la Police nationale de la

Martinique.                                                                            

                                                                                               

                                              

SATPN - R02-2016-05-13-001 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la Police nationale de la Martinique.                                                                                                                                                                                                    
                      

115



SATPN - R02-2016-05-13-001 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la Police nationale de la Martinique.                                                                                                                                                                                                    
                      

116



SATPN - R02-2016-05-13-001 - Arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés
de la Police nationale de la Martinique.                                                                                                                                                                                                    
                      

117



SOUS-PREFECTURE DU MARIN 

R02-2016-05-18-001

Arrêté préfectoral du 18-05-2016 portant cessation de

fonctions et nomination d'un régisseur de recettes à la

sous-préfecture du Marin

SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2016-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18-05-2016 portant cessation de fonctions et nomination d'un régisseur de
recettes à la sous-préfecture du Marin 118



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2016-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18-05-2016 portant cessation de fonctions et nomination d'un régisseur de
recettes à la sous-préfecture du Marin 119



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2016-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18-05-2016 portant cessation de fonctions et nomination d'un régisseur de
recettes à la sous-préfecture du Marin 120



SOUS-PREFECTURE DU MARIN 

R02-2016-05-17-002

Arrêté préfectoral modificatif pour une AOT à la

SEMSAMAR sur le domaine public maritime, plage Ti

Coco au Diamant

SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2016-05-17-002 - Arrêté préfectoral modificatif pour une AOT à la SEMSAMAR sur le domaine public maritime,
plage Ti Coco au Diamant 121



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2016-05-17-002 - Arrêté préfectoral modificatif pour une AOT à la SEMSAMAR sur le domaine public maritime,
plage Ti Coco au Diamant 122



SOUS-PREFECTURE DU MARIN  - R02-2016-05-17-002 - Arrêté préfectoral modificatif pour une AOT à la SEMSAMAR sur le domaine public maritime,
plage Ti Coco au Diamant 123


